
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

 

№118 
30 ИЮНЯ 2014 года 

 

ЧАСТЬ 2 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 



2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского 
муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района. 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 
-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела 
администрации муниципального района; 
-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 
муниципального района. 
 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района. 
Изготовлен – администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 142 «О результатах 
трехлетней работы главы администрации Репьевского муниципального 
района…………………………………………………………………………………………………………………….…………..5 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 144 «Об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета за 1 квартал 2014 
года………………………………………………………………………………………………………………………..…………5 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 145 «Об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета за 2 квартал 2014 
года……………………………………………………………………………………………………………………………..……5 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 146 «О передаче 
имущества, находящегося в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области, в муниципальную 
собственность Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области……6 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 147 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 30.01.2014г. №126 «О 
прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Репьевского муниципального района 
Воронежской области на 2014-2016годы»…………………………………………………………………………………………7 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 148 «О внесении 
изменений в решения Совета народных депутатов от 28.12.2005г. №95 и от 28.12.2005г. № 
96»………………………………………………………………………………………………………………………  ………...…8 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 149 «Об изменении 
структуры администрации Репьевского муниципального района Воронежской области…………………………………….9 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 150 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 
129…………...…….……………………………………………………………………………………………………………...…12 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 151 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 
127………………………………………………………………………………………………………………………………...…13 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 152 «О внесении 
изменения в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.08.2007 года №201 «О 
пенсиях за выслугу лет в органах местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской 
области»……………………………………………………………………………………………………………………………..15 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 153 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 28.02.2013 №75 «О порядке поведения 
конкурса на замещение должности главы администрации Репьевского муниципального района, назначаемого по 
контракту»…………………………………………………………………………………………………………………..………25 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 155 «Об утверждении 
отчета о работе контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района Воронежской области за 2013 
год…………………………………………………………………………………………………………………………………...16 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «30» июня 2014 г. № 156 «Об отчете главы 
Репьевского муниципального района» ..........................................................................................................................................18 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 16 июня 2014 г. № 187 .«Об определении 
помещений для проведения агитационных публичных 
мероприятий»………………………………………………………………………………………………………………….……19 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 25 июня 2014 г. № 198. «О признании 
утратившими силу постановлений администрации Репьевского муниципального 
района»………………………………………………………………………………………………………………………….…..20 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 25 июня 2014 г. № 199 «Об утверждении порядка 
обеспечения путевками детей работающих граждан Репьевского муниципального района и порядка выплаты частичной 
компенсации за самостоятельно приобретенные путевки по полной стоимости в 2014 
году»…………………………………………………………………………………………………………………………………20 
 

 



4 
 

РАЗДЕЛ 3 

 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района от «16» июня 
2014 г. №131 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 
27.07.2012 г. №77 «О ставке налога на имущество физических лиц»………………………………………...……………..…23 
Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района от «25» 
июня 2014 г. № 142 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 
27.07.2012 № 87 «Об изменении ставки имущественного налога»……………………………………………………………..25 
Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района от «25» 
июня 2014 г. №133 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 
31.07.2012 № 80 «О ставке налога на имущество физических лиц»…………………………………………............................25 
Решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от  
«27» июня 2014 г. № 147 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского 
поселения от 27.07.2012 № 89 «О ставке налога на имущество физических лиц»…………………………………………….26 
Решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района от  «26» 
июня 2014 г. № 125 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения 
от 27.07.2012 № 75 «О ставке налога на имущество физических лиц»…………………………………………………….…..27 
Решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района от «30» 
июня 2014 г. № 118 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 
27.07.2012 № 72 «О ставке налога на имущество физических лиц»……………………………………………………,...……27 
Решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района от «30» 
июня 2014 г. № 125 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 
27 июля 2012 №75 «О ставке налога на имущество физических лиц»…………………………………………….…………...28 
Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от «30» 
июня 2014 г. № 196 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 
31.07.2012 №113 «О ставке налога на имущество физических лиц»………………………………………………………...…29 
Решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района от «30» 
июня 2014 г. № 114 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения 
от 27.07. 2012 № 68 «О ставке налога на имущество физических лиц»…………………………………….…………………30 
Решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района от «30» 
июня 2014 г. № 137 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения 
от 27.07.2012 г. №76 «О ставке налога на имущество физических лиц»………………………………….…………………..31 
Решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района от «30» июня 
2014 г. № 196 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 
31.07.2012 №113 «О ставке налога на имущество физических лиц»…………………………………………………………...31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

РАЗДЕЛ 1 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 года № 142 
с.Репьевка 
 
О результатах трехлетней работы  
главы администрации Репьевского  
муниципального района 
 
Заслушав и обсудив информацию главы администрации Репьевского муниципального района Ельчанинова М.П. о 
результатах трехлетней работы, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Репьевского 
муниципального района Воронежской области р е ш и л: 
1. Принять к сведению информацию о результатах трехлетней работы главы администрации Репьевского 
муниципального района. (прилагается). 
2. Признать деятельность главы администрации Репьевского муниципального района Ельчанинова М.П. 
удовлетворительной  

 
 

Глава Репьевского 
муниципального района                                       В.И.Рахманина 
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. №144  
с. Репьевка 
Об использовании средств резервного фонда 
районного бюджета за 1 квартал 2014 года 

 

  Заслушав информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района 
Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на 2014 год предусмотрено расходование 
средств резервного фонда в сумме 3050,0 тыс. рублей. За счет средств резервного фонда в первом квартале 2014 года 
денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 

Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета. 

 

Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 



6 
 

«30» июня 2014 г. №145 
с. Репьевка 
Об использовании средств резервного фонда 
районного бюджета за 2 квартал 2014 года 

 

 

  Заслушав информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района 
Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на 2014 год предусмотрено расходование 
средств резервного фонда в сумме 3050,0 тыс. рублей. За счет средств резервного фонда во втором квартале 2014 года 
денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 

Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета. 

 

Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. № 146 
с. Репьевка 

 
О передаче имущества, находящегося в 
собственности Репьевского муниципального 
района Воронежской области, в муниципальную 
собственность Краснолипьевского сельского 
поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», учитывая ходатайство главы Краснолипьевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района от 10.06.2014г., Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ш и л :  
 1.Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Репьевского муниципального 
района Воронежской области, в муниципальную собственность Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области согласно приложению.  
 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района 
подготовить документы для осуществления передачи и внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества. 

 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                               В.И.Рахманина 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета народных депутатов  

депутатов Репьевского муниципального  
муниципального района  

от «30» июня 2014 года № 146 
 

 
Перечень 



7 
 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района, в 
муниципальную собственность Краснолипьевского сельского поселения Репьевского  муниципального района  

Воронежской области  
 
№  
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики иму-щества 
(площадь, кв.м; кадастровый 
номер) 

1 Здание котельной Воронежская область, Репьевский 
район, с. Краснолипье 

162 кв.м 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«30» июня 2014 г. № 147  
с. Репьевка 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 30.01.2014г. №126 
«О прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества 
Репьевского муниципального района 
Воронежской области на 2014-2016годы»  

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 
р е ш и л :  

 
 Внести в раздел 3 «Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2014-2016 годах» 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Репьевского муниципального района 
Воронежской области на 2014-2016 годы следующие изменения: 

-включить в пункт 3.2. «Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2014-2016 
годах» объект недвижимости согласно приложению;  

-исключить пункт 3.3. «Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего приватизации в 2014-
2016годах». 

 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                                 В.И.Рахманина 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных  
депутатов Репьевского  

муниципального района  
от «30» июня 2014 года  № 147 

 
Объект недвижимости,  

подлежащий включению в пункт 3.2. «Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2014-
2016годах» 

 
№ 
п/п 

Наименование и 
характеристика объекта 

 

Местонахождение  
объекта 

Способ 
приватизации 

Сроки приватизации 

8 Материальный склад; литер: 
2А; площадь 520,1 кв.м 

Воронежская область, Репьевский 
район, с. Репьевка, ул. Октябрьская, 
д.42Е 

Аукцион 3-4 кв. 
2014г. 

 



8 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. № 148. 
с. Репьевка 
 
О внесении изменений в решения Совета 
народных депутатов от 28.12.2005г. №95 и от 
28.12.2005г. №96 

 
С целью уточнения объектов учета, содержащихся в реестре муниципального имущества Репьевского 

муниципального района, на основании результатов проведенной технической инвентаризации, Совет народных депутатов 
Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
 1.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от  
28.12.2005г. №95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского 
муниципального района в новой редакции» изменения согласно приложению 1. 
 2.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от  
28.12.2005г. №96 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности Репьевского 
муниципального района между муниципальным районом и сельскими поселениями» изменения согласно приложению 2. 
 

Глава Репьевского 
муниципального района                                                                В.И.Рахманина 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета народных  
депутатов Репьевского  

муниципального района  
от «30» июня 2014 года № 148 

 
 

Изменения, 
вносимые в перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского муниципального 

района, утвержденный решением Совета народных  депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области  от 28 декабря 2005 года № 95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной собственности 

Репьевского муниципального района в новой редакции» 
 

Пункт ИЗМЕНЕНИЯ 

в графу «местонахождение» в графу «площадь, кв.м /протяженность, км» 
2.42. дополнить словами                     

«ул. Солнечная, 54а» 
дополнить словами «глубина 190 м» 

2.43. дополнить словами                     
«ул. Первомайская, 16а» 

дополнить словами «глубина 138 м» 

2.44. дополнить словами                     
«ул. Гагарина, 8а» 

дополнить словами «глубина 185 м» 

2.51. дополнить словами                     
«ул. Гагарина, 8а» 

дополнить словами  «объем 25 куб.м» 

2.52. дополнить словами                     
«ул. Первомайская, 16а» 

дополнить словами «объем 25 куб.м» 

2.53. дополнить словами                     
«ул. Солнечная, 54а» 

дополнить словами «объем 25 куб.м» 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Совета народных  

депутатов Репьевского  
муниципального района  

от «30» июня 2014 года № 148 
 

 



9 
 

Изменения, 
вносимые перечень имущества, подлежащего отнесению к собственности Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области (приложение 15 к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.12.2005 года № 96) 

Пункт ИЗМЕНЕНИЯ 

в графу «место нахождения» в графу «площадь, кв.м, протяженность, км» 
2.2. слова «с.Истобное»  заменить словами 

«с.Истобное, ул.Солнечная, 54а» 
дополнить словами «глубина 190 м» 

2.3. слова «с.Истобное»  заменить словами 
«с.Истобное, ул.Первомайская, 16а» 

дополнить словами «глубина 138 м» 

2.4. слова «с.Истобное»  заменить словами 
«с.Истобное, ул.Гагарина, 8а» 

дополнить словами «глубина 185 м» 

2.11. слова «с.Истобное»  заменить словами 
«с.Истобное, ул.Гагарина, 8а» 

дополнить словами «объем 25 куб. м» 

2.12. слова «с.Истобное»  заменить словами 
«с.Истобное, ул.Первомайская, 16а» 

дополнить словами «объем 25 куб. м» 

2.13. слова «с.Истобное»  заменить словами 
«с.Истобное, ул.Солнечная, 54а» 

дополнить словами «объем 25 куб. м» 

 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
« 30 »  июня  2014 г. № 149   . 
с. Репьевка 
 
Об изменении структуры администрации 
Репьевского муниципального района 
Воронежской области  

 
В соответствии с Уставом Репьевского муниципального района, на основании представления главы 

администрации Репьевского муниципального района Ельчанинова М.П., Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 
1. Изменить структуру администрации Репьевского муниципального района Воронежской области утвердив ее в 

новой редакции согласно приложения. 
2. Решение Совета народных депутатов района от 30.01.2014 г. № 129 «Об изменении структуры администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу. 
 
 
Глава Репьевского 
муниципального района  

  
В.И. Рахманина 

 

 
УТВЕРЖДЕНА  

решением Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района  

от «30» июня 2014 года № 149 
 

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
1. Глава администрации Репьевского муниципального района; 
2. Заместитель главы администрации муниципального района;  



10 
 

3. Заместитель главы администрации муниципального района, руководитель аппарата администрации 
муниципального района; 

4. Отдел финансов (с образованием юридического лица); 
5. Отдел по образованию (с образованием юридического лица); 
6. Отдел культуры (с образованием юридического лица); 
7. Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом; 
8. Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ; 
9. Организационный отдел; 
10. Юридический отдел; 
11. Архивный сектор; 
12. Сектор муниципальных закупок; 
13. Контрактная служба; 
14. Помощник главы администрации района – 3 единицы; 
 



11 
 

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(схематическое изображение с указанием подчиненности)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Архивный 

сектор 
Отдел по 

экономике, 

управлению 

муниципальн

ым 

Отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

 

Контрактная

служба 

Юридический 

отдел 

 

Помощники 

главы 

администрации 

 

Организационный 

отдел 

Сектор 

муниципал

ьных 

закупок 

 

Глава администрации Репьевского 

муниципального района 

Заместитель главы 

администрации 

Заместитель главы 

администрации 

Отдел 

финансов 

 

Отдел по 

образованию 

 

Отдел 

культуры 

 



12 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30 »  июня  2014 г. №  150   . 
с. Репьевка 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального района от 
21.12.2009 года № 129  

 
В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», в связи с изменением структуры администрации муниципального района, Совет народных депутатов 
Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 129 
«О Реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района»: 
реестр должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

        2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2014 года. 
 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                             В.И. Рахманина 

 

 
 

                                                                   УТВЕРЖДЕНО: 
                                                                   решением Совета народных депутатов 

                                                                   Репьевского муниципального района 
                     от «30» июня 2014 г. № 150 

 
 

РЕЕСТР 
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАЗДЕЛ 1 

Должности муниципальной службы 
а администрации Репьевского муниципального района 

ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Глава администрации*; 
2. Заместитель главы администрации; 
3. Заместитель главы администрации, руководитель аппарата; 

ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Руководитель отдела **; 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Заместитель руководителя отдела**; 
2. Начальник отдела; 
3. Заместитель начальника отдела; 
4. Начальник сектора; 
5. Консультант; 
6. Помощник главы администрации; 

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Главный специалист  
2. Ведущий специалист  

МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Специалист первой категории  
2. Специалист второй категории  

РАЗДЕЛ 2 
Должности муниципальной службы 

в Совете народных депутатов Репьевского муниципального района 



13 
 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Начальник отдела; 
2. Консультант; 
3. Помощник председателя Совета народных депутатов; 

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Главный специалист  
2. Ведущий специалист  

МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 
1. Специалист первой категории  
2. Специалист второй категории  

РАЗДЕЛ 3 
Должности муниципальной службы 

в контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района 
ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Инспектор; 
 
 
*      Должность главы администрации, замещаемая по контракту.  
**   Отдел с правом юридического лица.  

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«30» июня  2014 г. № 151  
с. Репьевка 
 
О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов муниципального 
района от 21.12.2009 года № 127   

 
В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», в связи с изменением структуры администрации муниципального района, Совет народных депутатов 
Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных 
депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127 «О денежном содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района»: 
- приложение 2 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению. 
2. Решение Совета народных депутатов муниципального района от 25.09.2013 года № 104 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127» признать утратившим силу. 
3. Приложение к решению Совета народных депутатов муниципального района от 25.12.2013 года № 122 «О 

внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127» признать 
утратившим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2014 года. 
 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
 

В.И. Рахманина 
 
 

 
Приложение:  

к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 

от «30» июня 2014 года № 151 
 

Приложение: 2 
к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 
от «21» декабря 2009 года № 127 

 



14 
 

Размеры  
должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления  

Репьевского муниципального района 
 

Группа 
должностей 

 
Наименование должности  

Размер должностного оклада 
(рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Высшая Глава администрации * 7 566 

Высшая Заместитель главы администрации 6 978 

Высшая  Заместитель главы администрации, руководитель 
аппарата 

6 978 

 
Главная Руководитель отдела ** 5 802 

 

Ведущая Заместитель руководителя отдела ** 5 466 

Ведущая Начальник отдела 5 466 

Ведущая Заместитель начальника отдела 4 877 

Ведущая Начальник сектора 4 877 

Ведущая  Консультант  4 708 

Ведущая Помощник главы администрации  4 708 

 

Старшая Главный специалист 4 708 

Старшая Ведущий специалист 4 372 

 

Младшая Специалист первой категории 3 951 

Младшая Специалист второй категории 3 615 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ведущая Начальник отдела 5 466 

Ведущая  Консультант  4 708 

Ведущая Помощник председателя Совета народных 
депутатов 

4 708 

 

Старшая Главный специалист 4 708 

Старшая Ведущий специалист 4 372 

   

Младшая  Специалист первой категории 3 951 

Младшая  Специалист второй категории 3 615 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ведущая Инспектор  6 222 

 
* должность главы администрации, замещаемая по контракту 
** отдел с правом юридического лица 



15 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30 » июня 2014 г. №152 
с. Репьевка 

 
О внесении изменения в решение Совета 
народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 28.08.2007 года №201 
«О пенсиях за выслугу лет в органах местного 
самоуправления Репьевского муниципального 
района Воронежской области»  

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ш и л :  
 1. Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов муниципального района от 28.08.2007 года 
№201 «О пенсиях за выслугу лет в органах местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской 
области» (далее – Решение): 
 подпункт 2.2. пункта 2 Решения изложить в следующей редакции: 

« 2.2. Определить: 
1) уполномоченный орган администрации Репьевского муниципального района, осуществляющий расчет пенсий за 

выслугу лет; 
2) уполномоченный орган администрации Репьевского муниципального района, осуществляющий выплату пенсий 

за выслугу лет.». 
 

 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«30» июня 2014 г. № 153 

с. Репьевка 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального района от 
28.02.2013 №75 «О порядке поведения конкурса 
на замещение должности главы администрации 
Репьевского муниципального района, 
назначаемого по контракту» 

 
На основании ч.5 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2006 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.2 ст.17 Федерального закона от 02.03.2007 №25 – ФЗ « О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района Воронежской области, 
рассмотрев экспертное заключение правого управления правительства Воронежской области от 06.11.2013 №19-
62/1312164П, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района решил: 

1. В решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.02.2013 №75 «О порядке 
проведения конкурса на замещение должности главы администрации Репьевского муниципального района, назначаемого по 
контракту» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 2.3 порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Репьевского 
муниципального района, назначаемого по контракту (далее – Порядок), утвержденного Решением, изложить в следующей 
редакции: 

« 2.3 Решение о проведении Конкурса должно содержать: условия Конкурса, сведения о дате, времени, месте его 
проведения, о дате начала и окончания приема документов, месте приема документов, сведения о лице, осуществляющего 
прием документов и его контактных телефонах, персональный состав конкурсной комиссии, проект контракта с главой 
администрации муниципального района.»; 



16 
 

1.2 Пункт 2.4 Порядка, утвержденного Решением изложить в следующей редакции: 
« 2.4 Совет народных депутатов не позднее, чем за 20 дней до дня проведения Конкурса публикует в газете 

«Репьевские вести» и на официальном сайте информационное сообщение о проведении Конкурса, которое должно 
содержать следующую информацию: условия Конкурса, сведения о дате, времени и месте проведения Конкурса, дату начала 
и окончания приема документов, место приема документов, сведения о лице, осуществляющего прием документов и его 
контактных телефонах, проект контракта с главой администрации муниципального района.»; 

1.3 В пункте 3.1 Порядка, утвержденного Решением, слова «девяти» заменить словами «восьми»; 
1.4 В пункте 3.2 Порядка, утвержденного Решением, слова «две трети (6)» заменить словами «половину (4-х)»; 
1.5 Пункт 3.3 Порядка, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции: 

« 3.3 Другая половина (4) членов конкурсной комиссии назначается губернатором Воронежской области.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник» 
и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И. Рахманина 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 30 июня  2014  года  № 155 
                     с.Репьевка 

 
Об утверждении отчета о работе  
контрольно-счетной палаты  
Репьевского муниципального  
района Воронежской области за 2013 год. 

 
 На основании решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 30.03.2012 года 

№ 5 «О контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района», Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района Воронежской области решил: 

 
 1. Утвердить отчет о работе контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района Воронежской 

области за 2013 год. 
 2. Опубликовать отчет контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района в официальном издании 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 
 
 

Глава Репьевского 
муниципального района                                      В.И.Рахманина 

 
 

Приложение  
 

к решению Совета народных  
депутатов Репьевского  

муниципального района  
от 30 июня 2014 № 155 

 
ОТЧЕТ 

 
о работе контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района Воронежской области за 2013 год. 

 
Контрольно-счетная палата Репьевского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – 

контрольно-счетная палата) осуществляла контрольно-ревизионную, экспертно-аналитическую и иные виды деятельности в 
соответствии с Положением «О контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района».  

 Основным направлением в реализации задач, стоящих перед контрольно-счетной палатой в отчетном году, 
являлся контроль за эффективностью и целевым использованием бюджетных средств. Для усовершенствования работы и 



17 
 

достижения наиболее эффективного результата разработаны стандарты финансового контроля. Заключено соглашение о 
сотрудничестве с Контрольно-Счетной палатой Воронежской области, соглашения о передаче полномочий на проведение 
контрольных мероприятий с Советами народных депутатов сельских поселений и соглашение об информационном 
взаимодействии с Управлением Федерального казначейства по Воронежской области.  

В 2013 году проведено 29 контрольных мероприятий, в т.ч. 24 экспертно-аналитических и 5 контрольно-
ревизионных. Объем проверенных финансовых средств составил 74215,5 тыс. рублей, объем выявленных нарушений и 
недостатков составил 120 тыс. рублей, в т.ч. неэффективное использование бюджетных средств - 46,9 тыс. рублей. Для 
принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков руководителям учреждений и главам сельских 
поселений направлено 5 представлений и информационные письма. 

В 2013 году реализовывалась информационная функция контрольно-счетной палаты, которая выражалась в 
публикации контрольных мероприятий на официальном сайте Репьевского муниципального района, а также в оказании 
консультационных услуг в рамках взаимодействия с органами местного самоуправления и бюджетными организациями, 
участие в совещании с работниками отделов учета и отчетности Репьевского района.  

Реализуя экпертно-аналитическую функцию контрольно-счетная палата осуществляла, финансовую экспертизу 
проекта бюджета района и сельских поселений, а также подготовлены ежегодные заключения на годовые отчеты по 
исполнению районного бюджета и сельских поселений. В результате этих мероприятий даны заключения о соответствии в 
целом данных муниципальных правовых актов законодательству РФ. 

По результатам внешней проверки отчета исполнения бюджета Репьевского муниципального района за 2012 год 
подготовлено заключение, в котором отмечено повышение доходов, что объясняется мероприятиями, направленными на 
укрепление налоговой дисциплины. В результате этой работы отмечается сокращение недоимки по налогам и сборам. 
Исполнение осуществлялось в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в рамках кассового казначейского 
исполнения бюджета, в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном процессе в Репьевском 
муниципальном районе». Даны рекомендации в целях улучшения наполняемости районного бюджета по доходам и 
оптимизации расходов. 

Заключение на проект районного бюджета на 2014 год показало, что проект бюджета разработан в соответствии с 
Бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе». Проект районного 
бюджета составлялся на основе социально-экономического прогноза с учетом среднесрочного финансового плана . При 
формировании проекта районного бюджета особое внимание уделялось социально-значимым вопросам. 

На проекты бюджетов, а также на отчеты исполнения бюджетов сельских поселений даны заключения контрольно-
счетной палаты, в которых отражено соответствие в целом данных нормативных актов бюджетному законодательству РФ и 
Законодательству Воронежской области, а также даны рекомендации отдельным сельским поселениям с целью соблюдения 
норм бюджетного законодательства РФ и Воронежской области.  

Контрольные мероприятия в 2013 году осуществлялись в исполнительных органах местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждениях. В результате проведенных контрольно-ревизионных мероприятий, объем 
проверенных средств составил 74215,5 тыс. рублей. Основные нарушения связаны с несоблюдением отдельных требований 
отраслевого законодательства, нормативных правовых актов федерального, областного и муниципального уровня, 
регулирующих финансово-бюджетную сферу.  Для устранения выявленных нарушений главным распорядителям средств 
районного бюджета направлены представления, по которым в установленный срок получена информация об их устранении.  

В ходе проверки Новосолдатской СОШ выявлены нарушения в учете безналичных расчетов, также установлены 
факты неправильного применения статей расхода КОСГУ, нарушение учета расчетов с подотчетными лицами. Установлены 
нарушения в начислении амортизации, а также в учете основных средств.  Нарушался порядок начисления заработной 
платы. Выявлены нарушения в учете по обеспечению учащихся горячим питанием. В ходе проведенного контрольного 
мероприятия в Краснолипьевском сельском поселении выявлены нарушения кассовой дисциплины, учета расчетов с 
подотчетными лицами, а также установлен факт неэффективного использования бюджетных средств, в сумме 46,9 тыс. 
рублей. Аналогичные нарушения выявлены в Колбинском сельском поселении, а также установлен факт нерационального 
использования бюджетных средств, в сумме 10 тыс. рублей.  

На основании представлений контрольно-счетной палаты, а также в течении контрольных мероприятий ряд 
нарушений устранены на общую сумму 47,4 тыс. рублей. 

Следует отметить, что в 2013 году в рамках соглашения об информационном взаимодействии с Управлением 
Федерального казначейства по Воронежской области осуществлялся обмен информацией для контроля за соблюдением 
требований бюджетного законодательства РФ. Данная информация предоставлялась в электронно-цифровой форме и 
позволяла получать данные об исполнении смет расходов и бюджетов оперативно и в полном объеме. Информация 
предоставлялась в виде платежных поручений, уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа, ведомостей 
кассовых поступлений и т.д., которая носила постоянный характер. В результате чего увеличилось количество контрольных 
мероприятий на 32% по сравнению с 2012 годом. Дальнейшая организация работы в этом направлении позволит более 
рационально использовать трудовые ресурсы муниципальных контрольных органов, а также эффективнее исполнять 
запланированные контрольные мероприятия. 

Динамично меняющиеся социально-экономические условия, развития налоговой, бюджетной и финансовой систем 
требуют дальнейшего совершенствования в сфере муниципального финансового контроля. Проблема эффективности 
использования бюджетных средств, стали особенно актуальными. Целевое расходование не гарантирует достижение 
запланированных результатов. Для более эффективного использования финансовых и материальных ресурсов района, по 
рекомендации Контрольно-Счетной палаты Воронежской области, разработан стандарт финансового контроля «Проведение 



18 
 

аудита эффективности использования муниципальных ресурсов», который позволит определить на сколько эффективно, 
результативно и экономично были произведены затраты и были ли достигнуты поставленные цели финансирования.  

Следует отметить, что превышение фактических расходов над плановыми не выявлено, также отсутствует факт 
нецелевого использования бюджетных средств.    

В отчетном периоде контрольно-счетной палатой обеспечена реализация целей и задач, предусмотренных 
Положением «О контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района». 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«30 » июня 2014 г. № 156  . 

 
с. Репьевка 

Об отчете главы Репьевского муниципального 
района  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, заслушав и обсудив 
отчет главы Репьевского муниципального района о результатах своей деятельности в 2013 году, Совет народных 
депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах деятельности главы Репьевского муниципального района в 2013 
году. 

2. Признать деятельность главы Репьевского муниципального района Рахманиной В.И. в 2013 году 
удовлетворительной. 

 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                            В.И.Рахманина 
 
 
 

Утвержден 
Решением Совета народных депутатов 

муниципального района 
 от 30 июня 2014 № 156 

 
ОТЧЕТ 

о результатах деятельности главы Репьевского муниципального района в 2013 году. 
За 2013 год было проведено 7 заседаний Совета народных депутатов, на которых было рассмотрено 59 вопросов и 

приняты соответствующие решения. 
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», в 2013 году внесены изменения и дополнения в Устав муниципального района, проведены 
публичные слушания по данному вопросу. Утвержден отчет об исполнении районного бюджета за 2012 год. Проведены 
публичные слушания и утвержден районный бюджет на 2014год.  

Утверждена программа комплексного социально-экономического развития Репьевского муниципального района 
на 2013-2017 годы в новой редакции. (По данному вопросу также проведены публичные слушания). 

В соответствии со статьей 36 Устава Репьевского муниципального района, проведен конкурс на замещение 
должности главы администрации муниципального района, назначаемого по контракту, утвержден проект контракта с 
главой администрации Репьевского муниципального района. 

В связи с изменением персонального состава депутатского корпуса, были приняты соответствующие решения, 
внесены изменения в состав постоянных комиссий Совета народных депутатов. . 

На заседаниях Совета народных депутатов рассматривались вопросы, относящиеся к компетенции Совета 
народных депутатов: рассматривались вопросы, связанные с приемом и передачей муниципального имущества; о 
принятии Репьевским муниципальным районом части полномочий сельских поселений, о внесении изменений в 
структуру администрации муниципального района и другие. 

 В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в них 
регулярно вносились дополнения и изменения.  

 За прошедший год депутаты принимали активное участие в работе представительного органа. 
Посещаемость заседаний Совета народных депутатов составила 85%. 

Благодарю вас, коллеги, за плодотворную деятельность и ответственное отношение к депутатским обязанностям. 



19 
 

РАЗДЕЛ 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«16 » июня 2014 г. № 187 

 
с. Репьевка 
Об определении помещений для проведения 
агитационных публичных мероприятий 

 
В соответствии с частями 1,3,4 статьи 54 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года №87-ОЗ 

«Избирательный кодекс Воронежской области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Репьевского 
района, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить перечень мест пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий, проводимых в 
форме собраний (согласно приложению). 

2. Установить время проведения публичных мероприятий в пределах агитационного периода – ежедневно со вторника 
по пятницу с 16 до 18 часов. 

3. Собственникам (владельцам) указанных помещений информировать в письменной форме территориальную 
избирательную комиссию Репьевского района не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения о факте его 
предоставления и об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 
предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам. 

4. Данное постановление направить в территориальную избирательную комиссию Репьевского района, главам 
сельских поселений, собственникам (владельцам) помещений. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 
муниципального района Шорстова Д.А. 

 
 

Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации муниципального района  
от «16» июня 2014 г. № 187 

 
СПИСОК 

помещений, пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий при проведении выборов 
губернатора Воронежской области 14 сентября 2014 года 

 

/п 
Здание Адрес Собственник (владелец) 

Районный 
культурно-досуговый центр 

с. Репьевка, ул. 
Воронежская, д.24 МКУК «Районный КДЦ» 

Бутырский сельский 
культурно-досуговый центр с. Бутырки, ул. Дружбы, д.4 МКУК «Бутырский СКДЦ» 

Россошанский 
культурно-досуговый центр 

с. Россошь, ул. Центральная, 
д.31а МКУК «Россошанский СКДЦ» 

Осадчевский 
культурно-досуговый центр с. Осадчее, ул. Мира, д.141 МКУК «Осадчевский СКДЦ» 

Истобинский 
культурно-досуговый центр 

с. Истобное, ул. 
Терешковой, д.36 

Администрация Истобинского 
сельского поселения 

Краснолипьевский 
культурно-досуговый центр 

с. Краснолипье, пл. Ленина, 
д.4 МКУК «Краснолипьевский СКДЦ» 

Новосолдатский 
культурно-досуговый центр 

с. Новосолдатка, ул. Ленина, 
д.72 МКУК «Новосолдатский СКДЦ» 

Россошкинский 
культурно-досуговый центр 

с. Россошки, ул. Школьная, 
д.1 МКОУ Краснолипьевская СОШ 

Усть-Муравлянский 
культурно-досуговый центр 

с. Усть-Муравлянка, ул. 
Первомайская, д.55 МКУК «Усть-Муравлянский СКДЦ» 

Колбинский  с. Колбино, ул. Советская, МКУК «Колбинский СКДЦ» 



20 
 

0 культурно-
досуговый центр 

д.18 

1 Платавская школа с. Платава, ул. Советская, 
д.56/г МКОУ Платавская СОШ 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«25» июня 2014 г. № 198. 

 
с. Репьевка 
О признании утратившими силу постановлений 
администрации Репьевского муниципального 
района 

 
Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 18.06.2014 № 19-

62/1409005П, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Репьевского муниципального района в 
соответствие действующему законодательству, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Постановление администрации Репьевского муниципального района от 25.08.2010 №204 «Об утверждении 
административного регламента администрации Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в аренду»» признать утратившим силу. 

2. Постановление администрации Репьевского муниципального района от 01.06.2011 №161 «О внесении изменений 
и дополнений в постановление администрации муниципального района от 25.08.2010 №204 «Об утверждении 
административного регламента администрации Репьевского муниципального района Воронежской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«25» июня 2014 г. № 199 .11334 

 
с. Репьевка 
Об утверждении порядка обеспечения 
путевками детей работающих граждан 
Репьевского муниципального района и порядка 
выплаты частичной компенсации за 
самостоятельно приобретенные путевки по 
полной стоимости в 2014 году. 

   
 
 
В соответствии со ст. 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Воронежской области от 17.11.2005. 

№ 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в 
Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 05.05.2014 № 395 « Об утверждении 
порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 
организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная 
поддержка граждан» на 2014 год», от 04.04.2014г. № 296 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Воронежской области на софинансирование мероприятий по созданию условий для 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области в рамках государственной программы 



21 
 

Воронежской области «Развитие образования» на 2014г.» администрация Репьевского муниципального района Воронежской 
области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Порядок обеспечения путевками детей в детские оздоровительные лагеря с круглосуточным 
пребыванием, открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации, в т.ч. Республики Крым, со сроком 
пребывания не менее 21  дня в период летних школьных каникул детей работающих граждан (  в том числе детей,  
находящихся под опекой (попечительством), детей находящихся в приемных семьях, а также пасынков и падчериц), которые 
проживают или работают на территории Репьевского муниципального района Воронежской области на 2014 год согласно 
приложения 1. 

2. Утвердить Порядок частичной компенсации расходов работающим гражданам за самостоятельно приобретенные 
путевки в детские оздоровительные лагеря, открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации, в том 
числе Республики Крым, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних каникул в 2014 году согласно приложения 
2. 

3. Утвердить порядок выплаты частичной компенсации работодателям, за приобретенные путевки для детей 
сотрудников за полную стоимость в детские оздоровительные лагеря, открытые в установленном порядке на территории 
Российской Федерации,  в том числе Республики Крым,  со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних каникул в 
2014 году согласно приложения 3.  

4. Назначить отдел по образованию администрации Репьевского муниципального района (Шаповалова Л.В.) 
уполномоченным органом администрации района по расходованию средств, связанных с реализацией расходных 
обязательств по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время в Репьевском 
муниципальном районе на 2014 год. 

5. Уполномочить отдел по образованию администрации Репьевского муниципального района заключать договора на 
приобретение путевок для оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях Российской Федерации, в т.ч. 
Республики Крым . 

6. Отделу по образованию администрации муниципального района (Шаповалова Л.В.) обеспечить путевками, 
частично оплаченными за счет бюджетных средств, максимальное количество детей. 

7. Отделу финансов администрации муниципального района (Шиленко Г.В.) обеспечить финансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 
в сфере организации отдыха детей в каникулярное время в установленном размере по подпрограмме «Организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие образования» 
(2014-2019г.г.), утвержденной Постановлением администрации Репьевского муниципального района 16.01.2014г. №16. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 
Репьевского муниципального района Шорстова Д.А.. 

 
 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П.Ельчанинов 

 
 

                                         Приложение 1 
                                                                        к постановлению администрации  

                                                         муниципального района  
                                                                         «25» июня 2014 г. № 199 

 
ПОРЯДОК 

обеспечения путевками детей  в детские оздоровительные лагеря с круглосуточным пребыванием, открытые в 
установленном порядке на территории Российской Федерации, в том числе Республики Крым, со сроком пребывания не 
менее 21 дня в период летних школьных каникул  детей работающих граждан (в том числе детей, находящихся под опекой 
(попечительством), детей, находящихся  в приемных семьях, а также пасынков и падчериц), которые проживают или 
работают на территории Репьевского муниципального района Воронежской области на 2014 год  

 
Настоящий порядок определяет условия обеспечения путевками детей работающих родителей (законных 

представителей) детей, которые проживают или работают на территории Репьевского муниципального района Воронежской 
области. 

1. Работающие граждане для получения льготной путевки предоставляют в отдел по образованию администрации 
Репьевского муниципального района не позднее чем за пятнадцать дней до предполагаемой даты отъезда ребенка в лагерь 
следующие документы:  

- заявление на выделение льготной путевки с указанием своего согласия на частичную оплату выделенной путевки в 
размере, за вычетом суммы оплаченной за счет субсидии и средств софинансирования муниципального бюджета, 15 % или 
45% от стоимости базовой путевки; 

- копию свидетельства о рождении ребенка или копию заполненных страниц паспорта ребенка; 
- справку с места работы заявителя, заверенную подписью руководителя организации и печатью; 
- копию свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя (для 

физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей); 



22 
 

- копию паспорта заявителя (стр. 3-5). 
2. Отдел по образованию администрации муниципального района направляет на рассмотрение в межведомственную 

комиссию по организации и обеспечению отдыха и оздоровлению детей, (состав межведомственной комиссии утвержден 
постановлением администрации Репьевского муниципального района от 17.04.2014г. № 124, далее - комиссия) пакет 
документов, представленный заявителем. 

3. Межведомственная комиссия в течение пяти дней принимает решение о выдаче путевок. 
4. Отдел по образованию заключает договор на приобретение путевок у загородного стационарного детского 

оздоровительного лагеря для оздоровления детей. 
5.  Оплата стоимости путевки производиться за счет средств областного бюджета в размере 80%  от базовой 

стоимости путевки установленной постановлением правительства Воронежской области от 26.08.2013г. № 752 (10080руб) 
для детей работников бюджетных организаций, 50% от базовой стоимости путевки, установленной постановлением 
правительства Воронежской области от 26.08.2013г. № 752 для детей работников внебюджетных организаций (6300руб.). 

Муниципальный бюджет обеспечивает 5% софинансирование стоимости путевки. 
Оставшаяся до полной стоимости путевки сумма средств подлежит оплате за счет средств родителей и 

перечисляется на счет отдела финансов администрации муниципального района до выдачи путевок. 
6. Отдел по образованию для осуществления кассовых расходов предоставляет в Отдел финансов администрации 

муниципального района бюджетную заявку и документы (договор на приобретение путевки, накладную, счет) и производит 
полную оплату стоимости путевки детскому оздоровительному лагерю. 

 
 
Руководитель аппарата 
администрации  
муниципального района                                  Д.А.Шорстов  
 

 
                                                                          Приложение 2  

                                                                           к  постановлению администрации  
                                                                           муниципального района  

«25» июня 2014 г. № 199 
 

ПОРЯДОК 
 

частичной компенсации расходов работающим гражданам за самостоятельно приобретенные путевки в детские 
оздоровительные лагеря, открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации, в том числе Республики 
Крым, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних каникул в 2014году  

 
Настоящий порядок определяет условия выплаты компенсации части стоимости путевки в детские оздоровительные 

лагеря работающим родителям (законным представителям) детей, которые проживают или работают на территории 
Репьевского муниципального района с 7 до 15 лет включительно (далее - заявитель), за самостоятельно приобретенную 
путевку в загородный стационарный оздоровительный детский лагерь, расположенный на территории Российской 
Федерации, в том числе Республике Крым. 

1. Для реализации права на получение компенсации родители    обращаются в отдел по образованию 
муниципального района не позднее чем в 10 дневный срок после приобретения путевки, или в срок не позднее 10 рабочих 
дней по окончании отдыха, и представляют следующие документы: 

-заявление о выплате компенсации за путевку, приобретенную за полную стоимость; 
-справку с места работы гражданина, заверенную подписью руководителя организации и печатью; 
-копию свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя; 
-путевку, в случае, если родитель (законный представитель) обращается за назначением и выплатой компенсации до 

пребывания ребенка в загородном стационарном детском оздоровительном лагере, расположенном на территории 
Российской Федерации, в том числе Республике Крым. В случае обращения за получением соответствующей компенсации 
после отдыха в лагере предоставляется  

-оригинал или заверенная копия отрывного талона к путевке (с указанием фамилии, имени, отчества ребенка, срока 
пребывания в ДОЛ.); 

- копию паспорта заявителя (стр.3-5); 
- копию свидетельства о рождении (паспорт) ребенка; 
- финансовый документ, подтверждающий факт оплаты за путевку; 
- копию лицевой стороны сберегательной книжки или данные лицевого счета. 
2. Отдел по образованию администрации муниципального района проверяет предоставленные документы и 

направляет на рассмотрение в комиссию по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей пакет документов, 
предоставленный заявителем. 

3. Комиссия в течение пяти дней принимает решение о выплате компенсации заявителям. 



23 
 

4.  Отдел по образованию администрации муниципального района осуществляет возмещение компенсации 
части стоимости путевки путем перечисления средств на лицевые счета заявителей ежемесячно до 15 числа месяца 
следующего за отчетным. 

5. Частичная компенсация стоимости путевки в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, 
открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации, в том числе Республике Крым осуществляется из 
расчета 80% от базовой стоимости путевки для детей работников бюджетных организаций (10080руб), детей работников 
внебюджетных организаций (6300руб), из средств субсидии областного бюджета, установленных постановлением 
правительства Воронежской области № 752 и 5% стоимости из средств муниципального бюджета. 

 
Руководитель аппарата 
администрации  
муниципального района                                                                                 Д.А.Шорстов 

                                                                      Приложение 3 
                                                                      к постановлению администрации  

                                                                      муниципального района  
«25» июня 2014 г. № 199 

 
ПОРЯДОК 

выплаты частичной компенсации работодателям, за приобретенные путевки для детей сотрудников за полную 
стоимость в детские оздоровительные лагеря, открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации, в 
том числе Республики Крым, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних школьных каникул в 2014 году 

 
Настоящий порядок определяет условия выплаты компенсации работодателям, которые приобрели путевки для детей 

сотрудников, за полную стоимость у детских оздоровительных лагерей, самостоятельно реализующих путевки в детские 
лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, в том числе Республики Крым. 

1. Для реализации права на получение компенсации работодатели   обращаются в отдел по образованию 
администрации Репьевского муниципального района и представляют следующие документы: 

- заявка на выплату компенсации за путевки (форма №2); 
- копии договоров на приобретение путевок; 
- копии платежных поручений, подтверждающих оплату путевок, с отметкой банка или иной кредитной организации 

об исполнении; 
- список детей, для которых были приобретены путевки в детский оздоровительный лагерь; 
- заверенные копии отрывных талонов к путевкам (с указанием фамилии, имени, отчества ребенка, срока 

пребывания в лагере.); 
2. Заявления от работодателей с пакетом документов на выплату компенсации предоставляются не позднее 

01августа 2014г. Несоблюдение сроков предоставления документов, также предоставление недостоверных сведений служат 
основанием для отказа в выплате компенсации. 

3. Отдел по образованию администрации муниципального района после проверки документов направляет на 
рассмотрение в комиссию по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей пакет документов, представленный 
заявителем. 

4. Комиссия в течение пяти дней принимает решение о выплате компенсации заявителям. 
5. Отдел по образованию администрации муниципального района осуществляет частичное возмещение стоимости 

путевки для детей из семей работающих родителей, (законных представителей) детей, проживающих или работающих на 
территории Репьевского муниципального района путем перечисления средств на лицевые счета заявителей ежемесячно до 15 
числа месяца следующего за отчетным. 

6. Частичная компенсация стоимости путевки в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, 
открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации в том числе Республики Крым, осуществляется в 
размере 80% от базовой стоимости путевки для детей работников бюджетных организаций (10080руб.), 50% от базовой 
стоимости путевки для детей работников внебюджетных организаций (6300руб.) из средств субсидии областного бюджета и 
5% из средств софинансирования муниципального бюджета. 

 
Руководитель аппарата 
администрации  
муниципального района                                                                                                     Д.А.Шорстов  
 

 
РАЗДЕЛ 3 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 



24 
 

«16» июня 2014 г. №131  
с. Бутырки 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Бутырского сельского 
поселения от 27.07.2012 г. №77 «О ставке 
налога на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 г.  №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 г. №2-1-2014/276, Совет народных депутатов 
Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 27.07.2012 г. №77 «О ставке налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Установить ставки налога в границах Бутырского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«25» июня 2014 г. № 142 
с. Истобное  
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Истобинского сельского 
поселения от 27.07.2012 № 87 «Об изменении 
ставки имущественного налога» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 № 2-1-2014/280, Совет народных депутатов Истобинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 27.07.2012 № 87 «Об изменении 
ставки имущественного налога » (далее – Решение) внести следующие изменения: 



25 
 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Установить ставки налога в границах Истобинского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«25» июня 2014 г. №133  
с. Колбино 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Колбинского сельского 
поселения от 31.07.2012 № 80 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 № 2-1-2014/275, Совет народных депутатов Колбинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 31.07.2012 № 80 «О ставке налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Установить ставки налога в границах Колбинского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 



26 
 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 27 » июня 2014 г. № 147 
с. Краснолипье 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Краснолипьевского 
сельского поселения от 27.07.2012 № 89 «О 
ставке налога на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 № 2-1-2014/281, Совет народных депутатов Краснолипьевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 27.07.2012 № 89 «О ставке 
налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
« 1. Установить ставки налога в границах Краснолипьевского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

Глава сельского поселения  Т.И. Ерёмина 



27 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«26» июня 2014 г. № 125 
   с. Новосолдатка 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Новосолдатского 
сельского поселения от 27.07.2012 № 75 «О 
ставке налога на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 № 2-1-2014/284, Совет народных депутатов Новосолдатского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 27.07.2012 № 75 «О ставке 
налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
« 1. Установить ставки налога в границах Новосолдатского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации , в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Новосолдатского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в  
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

Глава сельского поселения  Л.Н.Черников 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. № 118 
с. Осадчее 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Осадчевского сельского 



28 
 

поселения от 27.07.2012 № 72 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 г. № 2-1-2014/277, Совет народных депутатов Осадчевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 27.07.2012 № 72 «О ставке налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
« 1. Установить ставки налога в границах Осадчевского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. 

рублей 
Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

 
Совет народных депутатов Осадчевского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 

установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. № 125 
с. Платава 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Платавского сельского 
поселения от 27 июля 2012 №75 «О ставке 
налога на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 года №2-1-2014/283, Совет народных депутатов Платавского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 27.07.2012 №75 «О ставке налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 



29 
 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Установить ставки налога в границах Платавского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Платавского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава сельского поселения  В.В.Горбунов 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. № 196 
с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Репьевского сельского 
поселения от 31.07.2012 №113 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 №2-1-2014/274, Совет народных депутатов Репьевского сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 31.07.2012 №113 «О ставке налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Установить ставки налога в границах Репьевского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 



30 
 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

И.о.главы сельского поселения  А.Н.Волвенкин 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 30 » июня      2014 г. № 114    
          с. Россошки 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Россошкинского сельского 
поселения от 27.07. 2012 № 68 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 № 2-1-2014/278, Совет народных депутатов Россошкинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 27.07. 2012 № 68 «О ставке 
налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
« 1. Установить ставки налога в границах Россошкинского сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Россошкинского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 

Глава сельского поселения  Т.А. Анохина 
 



31 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«30» июня 2014 г. № 137. 
           с. Россошь 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Россошанского сельского 
поселения от 27.07.2012 г. №76 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 г. №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 г. № 2-1-2014/279, Совет народных депутатов Россошанского 
сельского поселения решил: 

1. В решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения от 27.07.2012 г. №76 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» (далее-Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Установить ставки налога в границах Россошанского сельского поселения на имущество физических лиц в 
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах:  

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

      Совет  народных депутатов Россошанского сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликовании. 
 

 

Глава сельского поселения  В.И.Рахманина 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27» июня 2014 г. №125 
с.Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Скорицкого сельского 
поселения от 27.07.2012 №79 «О ставке налога 
на имущество физических лиц» 

 



32 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протест прокурора от 11.03.2014 г. №2-1-2014/282, Совет народных депутатов Скорицкого 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 27.07.2012г. №79 «О ставке налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
« 1. Установить ставки налога в границах Скорицкого сельского поселения на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. 
рублей 

Ставки налога, % 

до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 

от 500 до 700 0,4 

от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 

Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения может определять дифференциацию ставок в 
установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-
дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава сельского поселения  Н.А.Мельников 
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ



	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 27.07.2012 г. №77 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 27.07.2012 № 87 «Об изменении ставки имущественного налога»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 31.07.2012 № 80 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 27.07.2012 № 89 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 27.07.2012 № 75 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 27.07.2012 № 72 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 27 июля 2012 №75 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 31.07.2012 №113 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 27.07. 2012 № 68 «О ставке налога на имущество физических лиц»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 27.07.2012 №79 «О ставке налога на имущество физических лиц»

